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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

سانسور راهپیمایی باشکوه ۱۳ آبان 
در روزنامه‌های اصلاح‌طلب

سرویس سیاسی -
راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی که با حضور گسترده مردم در مقابل لانه جاسوسی سابق 

آمریکا انجام گرفت، با بایکوت رسانه‌های اصلاح‌طلب همراه شد.
این تظاهرات که در اعتراض به بدعهدی و دشمنی آمریکا علیه کشورمان برگزار شد نمایشگر وحدت ملی در کشور بود 
و رنگ و بوی سیاسی نداشت، اما رسانه‌های اصلاح‌طلب هیچ‌اشاره‌ای در صفحه اول روزنامه به این مسئله نکردند.به غیراز 
روزنامه ایران و همشهری، دیگر رسانه‌های این جریان حامی ‌دولت و مدافع آمریکا،‌اشاره‌ای به حضور پرشور مردمی ‌نداشتند 

و حتی روزنامه آفتاب یزد و همدلی نیز به‌صورت انتقادی به موضوع راهپیمایی ۱۳ آبان ‌اشاره کردند.
گفتنی است سانسور راهپیمایی سراسری مردم ایران در محکومیت اغتشاشگران در دی ۹۶، سانسور راهپیمایی 
سراسری ۹ دی در محکومیت فتنه ۸۸، سانسور اظهارات ضدآمریکایی مقامات ارشد دولت و…از دیگر اقدامات تأمل‌برانگیز 

رسانه‌های اصلاح‌طلب است.
فعلا به »اف‌اي‌تي‌اف« بپيونديم مشكلي بود خارج مي‌شويم!

روزنامه اعتماد روز سه‌شنبه در مطلبی به نقل از بهروز بنيادي نماینده اصلاح‌طلب مجلس نوشت: »بعضي مي‌گويند 
آيا تضمين داده مي‌شود كه پس از پيوستن به FATF مشكلات اقتصادي مرتفع شود؟! همچنان كه اين مسئله در مورد 
برجام هم بود كه آيا كسي مي‌تواند تضمين دهد كه اين مسائل حل شود! قطعا اين‌گونه نيست و هيچك‌س نمي‌تواند اين 
تضمين را بدهد و حال آنكه اين موضوع، خود بحث و چالشي شده كه بين تصميم‌گيرندگان كشور به‌وجود آمده است... 
لازم است كه فعلا به‌صورت گذرا چند سالي حضور پيدا كنيم و پس از آن، اين فرصت وجود دارد كه تصميم‌گيران نظام 
مجدداً بتوانند بر اينكه به همكاري ادامه دهيم يا خارج شويم، تصميم‌گيري كنند.« بنيادي در پايان گفت: »هر چند 
كار پس از خروج قطعا سخت‌تر خواهد شد ولي اين مسيري هم كه ما طي ميك‌نيم، چندان تفاوتي ندارد، اگر نپيونديم 
در ليست سياه خواهيم بود و اگر بپيونديم و پس از مدتي خارج شويم، باز هم همين اتفاق خواهد افتاد. به‌نظر مي‌رسد 

پيوستن در شرايط حاضر به نفع ما باشد«.
به‌نظر می‌رسد طیف مذکور دانسته یا ندانسته به طرف خارجی این آدرس را می‌دهند که بر فشار و تهدید خود 
اضافه کند. در واقع مدیران مافیای آمریکایی- اروپایی حاکم بر کارگروه FATF لابد حق دارند پس از این بر تهدید‌ها 
و فشارهای تبلیغاتی خویش بیفزایند چرا که خریداران و مشتریانی برای این تهدید‌ها پیدا کرده‌اند که گویا آماده‌اند 

تهدید توخالی آنها را در داخل ایران نقد کنند!
اولا باید یادآور شد که FATF چندین بار در طول دو سه سال گذشته، تهدید کرده که این آخرین هشدار است و 
اگر ایران همکاری نکند، او را در لیست سیاه قرار می‌دهد)!( اما به اعتبار اینکه گردانندگان آمریکایی این مافیای اطلاعاتی، 
به همکاری دولت ایران برای انسداد مجاری دور زدن تحریم‌ها نیاز راهبردی دارند، بنابراین همچنان امیدوارند فشارهای 
آنها که در داخل ایران تقویت هم می‌شود، بتواند در تصمیم نهایی موثر واقع شود. غربی‌ها این رویکرد دوگانه »تهدید 

و مهلت دادن« را بهتر از نهایی کردن ماجرا می‌دانند که یکسره، راه نفوذ اطلاعاتی آنان را می‌بندد.
نکته بعدی این است که دولت، چهار سال پیش برنامه اقدام FATF را به شکل مخفیانه پذیرفت و تا زمانی که 

FATF تصویب لوایح مربوطه در مجلس را مطالبه نکرده بود، پذیرش برنامه اقدام شامل 41 تعهد را علنی نکردند!
یک سؤال مهم این است که اجرای 37 مطالبه FATF از مجموع 41 مطالبه در چهار سال گذشته، موجب کاهش 
تحریم‌ها شد یا افزایش آن؟! اگر تحریم‌ها چند برابر پیش از برجام در حال اعمال است- و حال آنکه دولت همچنان 
به شکل یک‌طرفه تعهدات برجام را اجرا می‌کند- چرا باید روی دیوار FATF و اروپا و آمریکا یادگاری نوشت؟ و اصلا 

مسئول این همه خسارت خلاف دعاوی و وعده‌های دولت کیست؟
صنعت هسته‌ای برای کشور خطرناک است!

احمد شیرزاد، عضو فراکسيون افراطيون مدعی اصلاحات در مجلس ششم در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»سرعت 
کاهش تعهداتی که در برجام پذیرفته‌ایم باید بسیار کم باشد و بدانیم این کاهش تعهدات تنها یک وسیله برای رسیدن به 
اهداف سیاسی ماست. دوباره نباید وارد آن فاز شویم که غنی‌سازی را هدف بپنداریم و دستیابی به اورانیوم غنی شده با 
غلظت بالا می‌تواند برای ما یک توانمندی استراتژیک محسوب شود. دوباره وارد آن فاز شدن برای کشور خطرناک است 

و باید با دقت از آن اجتناب کرد«.
مدعیان اصلاحات درجازدن مولفه‌های قدرت به‌عنوان اقدامات هزینه ساز و بی‌فایده مهارت خاصی دارند.

صنعت هسته‌ای یکی از مولفه‌های قدرت ساز است و کاربردهای بسیار زیادی در تهیه دارو، درمان بیماران، تولید 
محصولات کشاورزی، تولید برق و...دارد. اما مدعیان اصلاحات در اقدامی ‌تأمل‌برانگیز، این توانایی بسیار مهم را اقدامی ‌بی 

فایده جلوه می‌دهند.
آمریکا و شرکای اروپایی واشنگتن به خیال خام خود در پی آن هستند تا مولفه‌های قدرت ایران را از کار بیندازند. 
صنعت هسته‌ای، صنعت موشکی و قدرت منطقه‌ای بخشی از توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران است و دشمن در 
پروژه‌ای ضدایرانی تحت عنوان »نرمالیزاسیون« در پی از کارانداختن این مولفه‌های قدرت ساز است.متأسفانه طیف مدعی 

اصلاحات با بازی در پازل دشمن، در این پروژه ضدایرانی سهیم است. 
لیست امید با سهم‌خواهی‌ها و معامله‌گری‌های پیدا و پنهان بسته شد

روزنامه دولتی ایران در شماره روز سه‌شنبه در گزارشی نوشت: »در حالی که این روزها برخی نظریه‌پردازان اصلاح‌طلب 
از ضرورت بازتعریف گفتمانی این جریان سیاسی سخن می‌گویند، اصلاح‌طلبان تغییر را از شیوه تدوین فهرست‌های انتخاباتی 
خود و تلاش برای دموکراتیک‌تر کردن آن آغاز کردند. شامگاه یکشنبه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به طرحی 
رأی مثبت داد که بر اساس آن، زین پس فهرست نامزدهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان نه توسط جمع محدود اعضای شورا بلکه 
با نظرسنجی و جمع‌آوری آرای بدنه اجتماعی حامی‌شان در یک سامانه آنلاین تهیه خواهد شد. ایده‌ای که در قدم اول با 
ابهام، انتقاد و اما و اگرهای متعددی مواجه است اما طراحانش باور دارند که موجب حرکت به سمت انتخاب دموکراتیک‌تر، 

شفاف‌تر و کاراتر نامزدهای جبهه‌ اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس یازدهم خواهد شد.«
ارگان دولت افزود: »این چاره‌ای است که اصلاح‌طلبان برای پاسخگویی به بدنه اجتماعی ناراضی از فهرست امید در 
مجلس دهم و شورای شهر پنجم اندیشیده‌اند. فهرستی که با اقبال مردم مواجه شد اما شنیده شدن صدای ساز ناکوک از 
بعضی و سکوت و کم تحرکی از سوی بعضی دیگر منتخبان‌شان سبب شد که آنها نتوانند پاسخگوی انتظارات رأی‌دهندگان 
باشند. وضعیتی که در تحلیل چرایی آن انگشت اتهام به سمت عواملی همچون سهم‌خواهی‌ها و معامله‌گری‌های پیدا و 
پنهان در انتخاب نامزدها نشانه گرفته شد. بعد از آن بود که اصلاح‌طلبان به چاره‌اندیشی افتادند. اولین پیشنهاد شکل دادن 
به یک جمع گسترده‌تر تصمیم گیرندگان با عنوان پارلمان اصلاحات بود که به دلایل متعددی به نتیجه نرسید. حالا در 
فاصله کمتر از چهار ماه تا انتخابات قرار است تأسیس سامانه رأی‌‌گیری آنلاین )سرا( با ایجاد امکان تأثیرگذاری و مشارکت 
بدنه اجتماعی در انتخاب فهرست نامزدها تغییری باشد بر رویکردهای انتقادبرانگیز پیشین و راهی برای تعامل بیشتر. اقدامی 

‌که به‌نظر بسیار پیشرو به‌نظر می‌رسد اما فارغ از ابراز نگرانی‌ها و انتقاد‌ها نیست.«
روزنامه ایران نوشت: »شدیدترین واکنش منفی به طرح سرا اما از سوی غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران 
مطرح شد. او که پیش‌تر هم انتقادات شدیدی را علیه شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مطرح کرده بود، در توئیتر خود 
درباره »سرا« و آنچه واگذاری انتخاب لیست اصلاح‌طلبان به بدنه اجتماعی دانسته می‌شود، نوشت: »بدنه اجتماعی اصلاحات 
از پایین به بالا شکل می‌گیرد، نه از بالا به پایین! چه کسی حق دارد بدنه اجتماعی اصلاحات را انتخاب کند؟ آنان باید 
ما را انتخاب کنند یا ما آنان را ؟!« او در ادامه با بیان اینکه »آنچه انتخابات را معنادار می‌کند و به مردم رغبت رأی دادن 
می‌بخشد، نتیجه رأی دادن است و نه مناسک آن«، افزود: »به فکر کارآمدی اصلاحات باشیم. بگویید در مجلس یازدهم 
چه می‌کنید تا مردم درباره رأی دادن و ندادن به شما تصمیم بگیرند. برای مردم اهمیتی ندارد که چگونه نامزد شده‌اید، 
مهم این است که چه می‌کنید.« وضعیت اردوگاه اصلاحات 4 ماه مانده به انتخابات مجلس دچار آشفتگی و سردرگمی ‌در 
انتخاب رویکرد نهایی است که از رویه رانتی و تجارت گرانه در لیست بستن و نیز احاطه مدعیان اصلاحات بر ادراک مردم 

از پیوند آنها با کارنامه دولت و وعده‌های بر زمین مانده آن ناشی می‌شود. 
محمدرضا تاجیک مشاور رئیس دولت اصلاحات به تازگی به روزنامه شرق گفته بود: پیش‌بینی من این است که جریان 
اصلی اصلاح‌طلبی حتی اگر شروطش محقق نشود، باز هم در انتخابات شرکت خواهد کرد... معتقدم اصلاحات این‌بار 
برای شکست خوردن شرکت کند. چراکه به تعطیلات تاریخی نیاز دارد. وی همچنین معتقد است: اصلاح‌طلبان امروز در 
چهارراه درونی‌ای ایستاده‌اند که یک راهش گسست رادیکال است؛ یعنی گسست از کلیت جریان اصلاح‌طلبی چراکه دیگر 
جریانی به نام اصلاح‌طلبی کارآمدی ندارد. ما باید در کالبد دیگری رسوخ کنیم تا استراتژی و تاکتیک‌مان عوض شود. باید 
چشممان را بشوییم و جور دیگری به جامعه نگاه کنیم و طرح کاملًاً نویی دراندازیم... یک تصمیم تاریخی می‌تواند ما را از 
شرایط کنونی رها و جریان اصلاح‌طلبی جدیدی را ایجاد کند. می‌تواند نعش این جان‌باخته عزیز را زیر پاهای ما قرار دهد 

و دیگر چیزی از آن باقی نماند.
رفتار اصلاح‌طلبان جز یک برداشت اشتباه از انتخابات نیست

روزنامه شرق روز سه‌شنبه با انتشار گفت‌و‌گویی با یکی از فعالین سیاسی اصلاح‌طلب، به نقل از وی نوشت: »معتقدم 
که مکانیسم‌های قبلی انتخاباتی اصلاحات درست و کارآمد نیست؛ بنابراین اگر اصلاح‌طلبان به‌دنبال کارآمدشدن سیاست‌ها 
و رویکردهای خود هستند، از هم‌اکنون خود را برای انتخابات 1400 آماده کنند. اگر اصلاح‌طلبان به اندازه توانشان مدعی 
باشند به همان اندازه تأثیرگذار خواهند شد. اگرچه با همان روند قبلی مخالفتی ندارم، اما گمان می‌کنم که این روند 

ناکارآمد و غیراصولی است«.
در بخش دیگری از این گفت‌و‌گو: »حضور در انتخابات به‌صورت مشروط چیزی جز یک برداشت اشتباه از انتخابات 
نیست...بر این باورم که اگر قرار بر حضور در انتخابات باشد، باید با همه لوازم و جوانب در انتخابات شرکت کرد و با موانع 

روبه‌رو شد...انتخابات مشروط را عاقلانه نمی‌دانم«.
گفتنی است بسیاری از اصلاح‌طلبان برای سرپوش گذاشتن بر عملکرد ضعیف گذشته این جریان، با فرار رو به جلو، 
بحث تحریم انتخابات و مشارکت مشروط را مطرح می‌کنند. آوار ناکارآمدی بر پیکر اصلاح‌طلبان این روزها وضعیت به هم 
ریخته‌ای را در این اردوگاه حاکم کرده است. فتح تمام صندلی‌های حاکمیت توسط جریان اصلاحات و نزدیکان اعتدالی 
آنان، بدنه این جریان را شدیدا به حفظ قدرت و پیشبرد برنامه‌های سیاسی امیدوار کرده بود. عمر این امیدواری البته بسیار 

کوتاه بود و دیری نگذشت که‌اشباع ناکارآمدی جریان اصلاحات صدای نیروهای اصلی خودشان را هم درآورد.

درمکتب امام

از نهضت خمینی)ره( تا انقلاب مهدی)عج(
ما گرفتاري‌هاى زياد داشتيم، و گرفتاري‌هاى زياد هم در راه داريم. تاكنون آنقدر 

كه عمل شده است و پيروزى بحمدالله حاصل شده است، رمز اين پيروزى وحدت 

كلمه است. وحدت كلمه ايرانى‏ها- همه اقشار ايران- موجب شد كه ابرقدرت‌ها را 

به زانو درآورد؛... بايد همه در صف واحد به مبارزه ادامه دهند، در صف واحد به 

نهضت ادامه دهند. اين نهضتِ مقدس هست تا آن وقتى كه ما به نهايت برسيم؛ 

به پيروزى نهايى كه عبارت از رفتن همه قواى شيطانى و جانشين شدن قواى رحمانى 

در مملكتى كه تعلق به امام دارد، تعلق به امام زمان دارد، تعلق به خدا دارد، 

تعلق به پيغمبر اسلام دارد.

صحيفه امام؛ ج‏6؛ ص81 و 82 | تهران؛ 17 بهمن 1357

راه جلب محبت خدا
سلسله‌ای از قوانین تکوینی بر زندگی انسان‌ها حکم فرماست که توجه به آنها 
می‌تواند در پیشرفت انسان و شناخت راه صحیح مؤثر باشد، انسان، بسیاری از این 
قوانین را می بیند، اما در آن تأمل نمی‌کند و با نگاه توحیدی به آن نظر نمی‌افکند.

انسان نیاز روحی دارد که محبوب واقع شود، هر چه شخصی که انسان را دوست 
دارد و احترام می‌کند، فرد مهم‌تر و عظیم‌تری باشد، نیاز فرد به او بیشتر تأمین می‌شود 

و ارزش خود را بالاتر می‌داند.
خداوند این نیاز به محبت و احترام را بیهوده در انسان قرار نداده است.

اگر انسان، عظمت رهبر معظم انقلاب را بداند و متوجه شود که ایشان او را به 
 صورت خصوصی دعوت کرده است، چقدر خوشحال می‌شود؟ حال اگر عظمت 
امام زمان)عج( را درک کرده و بفهمد که می‌تواند امام زمانش را ملاقات کند، چه حسی 
می‌یابد؟ از این بالاتر اگر انسان روزی بدون واسطه بتواند خدا را ملاقات کند، حال او 
چگونه خواهد بود؟ این نیاز به دوست داشتن، حکمت خداست که انسان بتواند با شناخت 
عظمت و قدر و منزلت خداوند به دنبال این باشد که خداوند او را دوست داشته باشد.

راه آسان برای  جلب محبت خدا
گاهی برخی‌ها میلیاردها دلار خرج می‌کنند که بتوانند محبت مردم و رأی آنها را 
به دست آورند؛ حال اگر یک کسی بتواند کاری کند که خدا او را دوست بدارد، چقدر 
ارزش دارد؟ آیا ارزش ندارد که میلیاردها خرج کند، زحمت‌ها بکشد تا خداوند او را 
دوست بدارد؟ اما خدای متعال از کمال رأفتش آسان‌ترین کارها را برای کسب این 
محبت قرار داده است. در شرایط عادی، برای کسب سود مادی بیشتر، باید سرمایه 
بیشتری داشته و زحمت بیشتری کشید و البته احتمال ضرر نیز در آن وجود دارد، اما 
برای جلب محبت خدا که ارزش آن قابل مقایسه با ارزش‌های مادی نیست، می‌توان 
با ساده‌ترین کارها و کمترین هزینه‌ها، به نتیجه قطعی رسید. فقط انسان باید بپذیرد 
که بنده خداست و همه آنچه دارد از آن خداست؛ البته باید به دنبال این اعتقاد، عمل 

نیز باشد نه اینکه صرفا ادعایی دروغین باشد.
بزرگترین لطفی که خداوند از باب محبت ذاتی‌اش، نسبت به بندگان کرده، این 
است که بنده‌ای آفریده تا بهترین نعمت‌های او را درک کرده و از بالاترین رحمت‌های 
الهی بهره ببرد؛ چرا که اگر بندگان رشد نکنند و نتوانند به بالاترین رحمت‌های الهی 
برسند، آن رحمت‌ها، تحقق عینی پیدا نمی‌کند و البته خداوند نیز برای اینکه بنده به 
این نعمت‌ها و رحمت ها برسد، ساده‌ترین راه را قرار داده است و آن بندگی است. در 

مسیر بندگی نیز هیچ چیزی که از طاقت انسان فراتر باشد، از او نمی‌خواهد.
راه بندگی کردن

 اولین قدم این است که انسان بفهمد بنده است و باید بندگی کند؛ اما چگونه 
باید بندگی کند؟ خداوند که قرار نیست هر روز به او وظایف روزانه مربوط به آن روز و 
طبق شرایط را بیان کند؛ پس چگونه راه اطاعت و بندگی را بیابد؟ اینجاست که پای 
شناخت به میان می‌آید؛ انسان با شناخت می‌تواند حق را از باطل تمییز داده و وظیفه 

را تشخیص دهد.
آنچه که عقل می‌فهمد، همان برای ما حجت است، اما در مواردی نیز عقل به خوبی 
همه مسائل را درک نمی‌کند و خداوند از باب لطف و رحمتش پیامبران را قرار داده تا 

راه صحیح را به انسان نشان دهند.
رشد تدریجی انسان و برخورداری تدریجی وی از نعمت‌های دنیوی سبب می‌شود 
تا بهتر بتواند قدر نعمت‌های الهی را بداند؛ چه بسا اگر خداوند از ابتدا همه نعمت‌ها را 

به انسان بدهد، انسان قدردان نباشد.
در زندگی اجتماعی هر کسی مسئولیتی را بر عهده می‌گیرد، ارزشمندترین کارهایی 
که در این عالم قابل تصور است، کاری است که در راستای هدف خداوند از خلقت 

صورت بگیرد؛ این کار، هرگز قابل مقایسه با کارهای دیگر نیست.
سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله( در مراسم افتتاحیه

 سال تحصیلی 99-98 حوزه علمیه معصومیه؛ قم؛ 98/7/1 
زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می‌شود.

توهین مطهری به یک دانشجو
در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی خواهد شد

بقیه از صفحه۲
کاهش میلیمتری تعهدات!

در حال حاضر 19 ماه از خروج رسمی آمریکا 
و خروج عملی اروپا از برجام سپری شده است. 
پس از امضای برجام، به اذعان مقامات ارشد دولت 
عایدی ایران از توافق، تقریبا هیچ بوده و در 19 
ماه اخیر نیز این روند تشدید شده و عایدی توافق 

برای ما تنها خسارت محض بوده است.
از اردیبهشت سال گذشته و پس از خروج 
آمریکا از برجام، انتظار می‌رفت دولت، حتی برای 
حفظ توافق هم که شده، اقدام متقابل و موثر 
انجام دهد. اما متاسفانه دولت به مدت یکسال 
هیچ واکنش متقابلی انجام نداد و به وعده‌های 
 توخالی اروپا تحت عنوان کانال‌های مالی

»اس پی وی« و »اینستکس« امید بست!
اما اروپا در 19 ماه اخیر همانند قبل- از 
زمان امضای برجام تاکنون- به هیچ عنوان به 
تعهدات خود عمل نکرد و علیرغم بدهکار بودن، 
ژست طلبکار به خود گرفت و مدعی شد که 
ایران باید برای بهره‌مندی از برجام اقداماتی ذیل 
FATF و همچنین مذاکرات جدید در حوزه 

موشکی و منطقه‌ای انجام دهد. 
سرانجام پس از 12 ماه انفعال و امتناع از 
اقدام متقابل، به واسطه مطالبه و فشار افکار 
عمومی، دولت از اردیبهشت امسال بنا را بر اقدام 
متقابل گذاشت، اما متاسفانه به جای اقدام موثر و 
بازدارنده- در قالب شوک متقابل- اقدامات کم‌اثر 
و حداقلی را در بازه‌های زمانی 2 ماهه تحت عنوان 

گام‌های اول و دوم و سوم و...انجام داد.
اکنون دولت در گام چهارم اعلام کرده است 
که غنی‌سازی را تا 5 درصد افزایش داده و میزان 
ذخایر نیز به حدود 500 کیلوگرم رسیده است. 
این در حالی است که پیش از اجرای برجام، 
غنی‌سازی تا 20 درصد انجام می‌شد و 10 تن 
مواد غنی شده داشتیم. بر همین اساس کاهش 
تعهدات، میلیمتری و فاقد اثرگذاری در رفتار 

طرف مقابل است.
اجرای برجام به هر قیمت!

در روزهای گذشته محمود واعظی، رئیس‌دفتر 
رئیس‌جمهور در اظهارنظری تأمل برانگیز در پاسخ 
به این سؤال که آیا با توجه به پایان اقدامات فنی 
در کاهش تعهدات برجامی، ممکن است به پیش 
از برجام باز گردیم؟، اظهار داشت »خیر. فعلا که 
برجام سر جای خود قرار دارد و فقط آمریکا بیرون 

رفته و خیلی مانده به خروج ازبرجام برسیم«.

این قبیل اظهارات تأمل برانگیز این پالس را 
به طرف مقابل می‌دهد که دولت در پی »اجرای 
برجام به هر قیمت است«. بر همین اساس طرف 
مقابل کوچکترین اقدامی در راستای تعهدات خود 

انجام نخواهد داد. 
لازم به ذکر است که چندی پیش یک 
دیپلمات فرانسوی به خبرگزاری رویترز گفته بود 
که گام‌های کاهش تعهدات برجامی ایران، سیاسی 
و سمبلیک است. دولتمردان همچنین به دفعات 
اعلام کرده‌اند که همزمان با کاهش تعهدات، 
مذاکرات با طرف مقابل را ادامه داده و بلافاصله 
پس از برداشتن اولین قدم از سوی طرف مقابل، 
ایران به قبل از ضرب‌الاجل برمی‌گردد. این قبیل 
اظهارات پالس غلط دیگری است که طرف مقابل 
را به بی‌عملی و گستاخی تشویق و ترغیب می‌کند.
وقتی برخی دولتمردان به جای مطالبه 
حقوق ایران، خط قرمز خود را ماندن به هر 
قیمت در توافق قرار دهند، معلوم است آمریکا 
و اروپا به تعهدات خود عمل نکنند و بر فشارها 
برای امتیازگیری بیفزایند. اصرار بر این خطای 
راهبردی، خسارت‌های بیشتر را موجب می‌شود. 
به اذعان اندیشکده‌ها و تحلیلگران آمریکایی، اکنون 
تحریم‌های ضدایرانی به سقف خود رسیده است. 
از سوی دیگر اروپا حداقل در 19 ماه اخیر ثابت 
کرده است که به هیچ عنوان به تعهدات خود 
عمل نخواهد کرد. بنابراین برجام صرفا به تعهدات 
یکطرفه ایران خلاصه شده است. بر همین اساس 
تنها گزینه موجود برای حفظ منافع ملی، خروج 

از برجام است. 
واکنش آمریکا و رژیم صهیونیستی

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
واکنش به اعلام ایران برای برداشتن گام چهارم 
کاهش تعهدات برجامی در اظهارنظری گستاخانه 
گفت که اعلام ایران برای افزایش غنی‌سازی گامی 
بزرگ در مسیری‌اشتباه است. وی همچنین مدعی 
شد که ایران از طریق غنی‌سازی اورانیوم، به 
اخاذی می‌پردازد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا مدعی شد: واشنگتن به سیاست فشار 
حداکثری علیه ایران ادامه خواهد داد تا این کشور 
از رفتارهای بی‌ثبات‌کننده خود از جمله گام‌های 
حساس مربوط به برنامه هسته‌ایش را متوقف کند.

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز به آغاز گام چهارم کاهش 
تعهدات برجامی از سوی ایران واکنش نشان داد. 
در بیانیه دفتر بنیامین نتانیاهو ادعا شده 

است: در حالی که ایران تلاش دارد برنامه ساخت 
سلاح هسته‌ای خود را گسترش داده و غنی‌سازی 
اورانیوم برای ساخت بمب هسته‌ای را توسعه دهد 
من بار دیگر می‌گویم و تکرار می‌کنم که به هیچ 
وجه به ایران اجازه نخواهیم داد به سلاح هسته‌ای 

دست پیدا کند.
همچنین برنی سندرز، کاندیدای احتمالی 
دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی 
آمریکا در واکنش به گام چهارم کاهش تعهدات 
برجامی در توییتر نوشت: از سرگیری کار ایران در 
فردو گامی نگران‌کننده است. ما توافقی داشتیم 
که برنامه هسته‌ای ایران را محدود می‌کرد که 
ترامپ با بی‌ملاحظگی آن را نقض کرد. باید فورا 
دوباره به برجام بپیوندیم و با ایران در زمینه سایر 

موضوعات منطقه‌ای گفت‌وگو کنیم.
گستاخی اروپا

سخنگوی اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای 
گستاخانه از ادامه کاهش تعهد ایران به برجام 
ابراز نگرانی کرده و از تهران خواسته به پایبندی 

به این توافق بازگردد.
وزارت خارجه فرانسه نیز در واکنش به اعلام 
رسمی گام‌ها و اقدامات هسته‌ای جدید در ایران، 

تهران را متهم به نقض توافق هسته‌ای کرد.
اگنس واندرمول، سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه ادعا کرد که کشورش همچنان به تعهدات 
خود در توافق هسته‌ای پایبند خواهد ماند و از 
ایران نیز می‌خواهد تا تعهدات خود در این توافق 
را به صورت کامل انجام دهد و به همکاری‌های 
خود با توافق برجام و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ادامه دهد. این ادعای مضحک در حالی 
است که اعضای اروپایی برجام از جمله فرانسه به 
هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. ظریف 
چندی پیش صراحتا اعلام کرد که اروپایی‌ها به 

99 درصد تعهدات خود عمل نکرده‌اند.
به گزارش فارس، امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش به گام‌های ایران 
در کاهش تعهدات هسته‌ای، در اظهارنظری 
گستاخانه تهران را به خروج از برجام متهم کرد 
و گفت، در هفته‌های آتی ایران تحت فشار قرار 
خواهد گرفت. ماکرون در ادامه مدعی شد: به 
طور کلی، آغاز این رویکرد ]خروج از توافق[ با 
ما نبوده است. ما همچنان یک طرف این توافق 
هستیم و ایالات متحده و ایران بودند که تصمیم 
گرفتند از آن خارج شوند. ما باید توافق هسته‌ای 
را بر اساس بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت و بلندمدت 

و همچنین در ارتباط با موشک‌های بالستیک و 
ثبات منطقه‌ای بازسازی کنیم. دو سال است که 

ما از این امر حمایت می‌کنیم.
این ادعای مضحک در حالی است که اکنون 
19 ماه از خروج رسمی آمریکا و خروج عملی اروپا 
از برجام سپری شده است. بر طبق گزارش‌های 
آژانس ایران به تمامی تعهدات برجامی خود پایبند 
بوده است. فرانسه یکی از بدهکارها در برجام است 
اما با گستاخی ژست طلبکار به خود گرفته و مدعی 

پایبندی به تعهدات شده است.
خبرنگار پولیتیکو در مطلبی نوشت: ماکرون 
اساسا گفت که برجام مرده هر چند به صراحت 
بیان نکرد و خاطرنشان کرد آمریکا و ایران 
تصمیم به خروج از برجام گرفته‌اند و آینده آن 

را مشخص می‌کنند.
دومینیک راب، وزیر امور خارجه انگلیس نیز 
به تصمیم ایران برای برداشتن چهارمین گام در 
جهت کاستن از تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام 

واکنش نشان داد.
در بیانیه گستاخانه وزیر خارجه انگلیس آمده 
است:اقدامات اخیر ایران به وضوح تخطی از توافق 
هسته‌ای و خطری برای امنیت ملی ما محسوب 
می‌شوند. ما می‌خواهیم از طریق گفت‌وگوهای 
بین‌المللی راهی به جلو پیدا کنیم، اما لازم است 
ایران به تعهداتی که پذیرفته پایبند باشد و فوراً 

به پایبندی کامل ]به برجام[ بازگردد.
واکنش روسیه

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در 
کنفرانس خبری مشترک خود با همتای یونانی‌اش 
در مسکو تاکید کرد که ایران پروتکل الحاقی 

توافقات پادمانی آژانس را نقض نکرده است.
لاوروف افزود: ما دلایل کاهش تعهدات 

هسته‌ای از سوی تهران را درک می‌کنیم.
وی در ادامه گفت: ایران در مقابل پایبندی به 

برجام، هیچ چیز دریافت نکرده است.
وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: قول‌های 

اروپایی‌ها به ایران جوهر روی کاغذ مانده است.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی در ژنو نیز در واکنش به 
گام چهارم کاهش تعهدات هسته‌ای ایران گفت: 
تهران به تصمیم اعلام شده خود برای اتخاذ 
مجموعه‌ای از اقدامات طی هر دو ماه پایبند 
است. بقای توافق هسته‌ای نیاز به تلاش فوری 
برای برقراری تعادل بین بخش‌های هسته‌ای و 

اقتصادی این توافق را نشان می‌دهد.

گزارش کیهان از آخرین اقدام ایران در کاهش تعهدات برجامی

گام چهارم هم میلی‌متری بود خروج از برجام تنها پاسخ به بدعهدی غرب

علی مطهری، نماینده لیست امید درباره 
توهین سخیف خود به یک دانشجو گفته که 
با او مزاح کرده، فاطمه سعیدی سخنگوی 
فراکسیون امید نیز در این رابطه گفته که 
این فراکسیون نمی‌تواند به هر موضوعی 
ورود کند! اما نکته تامل‌برانگیز این است که 
مطهری در جایی دیگر آن دانشجو را گستاخ 
نامیده و توهین خود را به او برای تادیبش! 

لازم دانسته است. 
جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای 
اسامی به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور 
اکثریت نمایندگان آغاز شد. در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسامی لایحه موافقتنامه 
سرویس‌های هوایی دوجانبه بین دولت جمهوری 
اسامی ایران و دولت کشور کویت در دستور کار 

قرار گرفت.
بر این اساس وکلای ملت با اکثریت آرا لایحه 
موافقتنامه سرویس‌های هوایی دو جانبه بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت را به تصویب 
رساندند. مطابق با ماده واحده این لایحه موافقتنامه 
سرویس‌های هوایی دوجانبه بین دولت جمهوری 
اسلامی ایران و دولت کویت مشتمل بر یک مقدمه 
و ۲۱ ماده و یک پیوست به شرح پیوست تصویب و 

اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود.
همچنین براساس تبصره الحاقی آن در اجرای 
مواد ۱۶ و ۱۷ این موافقتنامه، رعایت اصول ۷۷ و 

۱۳۹ قانون اساسی الزامی است.
توهین نماینده لیست امید به یک دانشجو

»حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی« عضو هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس در گفت‌وگو 
با خبرگزاری مهر از توهین علی مطهری به یک 
دانشجوی دختر در دانشگاه شریف انتقاد کرد و 
گفت: »در صورت شکایت مسئولان دانشگاه شریف 
یا فردی که مورد توهین قرار گرفته و یا تشکلی 
که این برنامه را برگزار کرده است، این اظهارات 
آقای مطهری در هیئت نظارت مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.«
گفتنی است، در روزهای گذشته ویدئویی از 
توهین عجیب علی مطهری نماینده مردم تهران 
در مجلس به یک دانشجوی منتقد دختر در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که با انتقادات 
زیادی همراه بود. »فاطمه سعیدی« سخنگوی 
فراکسیون امید نیز گفته که مطهری با آن 
دانشجو مزاح کرده ‌اما سعیدی در پاسخ به این 
سؤال که آیا این بخش از صحبت‌های او برای 
مزاح، اظهارات درست و مودبانه‌ای است؟ پاسخی 

نداد. سخنگوی فراکسیون امید همچنین با گفتن 
اینکه »فراکسیون امید نمی‌تواند به هر موضوعی 
ورود کند.« عملا نشان داده که این توهین صورت 
گرفته برای آنها اهمیتی ندارد. خبرگزاری مهر 
همچنین در این رابطه گفت‌وگویی با علی مطهری، 
نماینده لیست امید انجام داده که بخشی از آن 

به این شرح است:
فراموشی و اظهارات ضدونقیض!

از مطهری پرسیده شده که شما عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس هستید چرا این گونه باید صحبت 
کنید؟ و او در پاسخ گفته است: »این اقدام رذیلانه‌ای 
از طرف دو خبرگزاری بود!« و سپس این نماینده 
لیست اصلاح‌طلبان در پاسخ به این موضوع که 
یعنی شما توهینی انجام نداده‌اید؛ می‌گوید: »خیر«

در حالی که صداوتصویر این جلسه در فضای 
مجازی پخش شده مطهری اظهار داشته است: »نه‌ 
این‌گونه نبود. یک دانشجوی پسر از ابتدای جلسه 
می‌خواست جلسه را بهم بزند، در بخش پرسش و 
پاسخ تا من می‌خواستم صحبت کنم، شروع به داد 

و فریاد می‌کرد.«
سپس از این نماینده تهران پرسیده شده 
»صدای یک دانشجوی دختر در آن ویدئو وجود 
دارد نه دانشجوی پسر!« و او در پاسخ گفته: »هر 
سؤالی که می‌شد، شروع می‌کردند به فریاد زدن، در 
آخر جلسه داد زد که شما باید قرص ضد فراموشی 
بخورید، من هم از باب مزاح و شوخی]!![ گفتم من 
انواع و اقسام قرص‌ها را دارم، قرص ضدبارداری هم 
برای شما دارم. همه خندیدند و به عنوان یک شوخی 
تلقی کردند. ما بیرون آمدیم و دیدیم یک ویدئو 
پخش کردند مبنی براینکه »توهین علی مطهری 
به یک دانشجوی دختر« این در حالی است که این 
دانشجو پسر بود، اگر دختر بود همان‌جا اعتراض 
می‌کردند. من از دو خبرگزاری که این ویدئو را 

منتشر کردند شکایت می‌کنم.«
»آیا پاسخ شما درخور یک عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس بود؟« این سؤال از مطهری 
پرسیده شده و او در ادامه همین گفت‌وگو مدعی 
شده: »باید به دانشجوی گستاخ، پاسخ درخور داد. 
در مقابل صحبت‌هایی که او کرد، این پاسخ برای 

تأدیبش]!![ لازم بود.«
ادعای ضدونقیض مطهری در رابطه با چرایی 
توهین سخیف و زشت خود به یک دانشجو قابل 
تامل است. همانطور که خواندید او در جایی از این 
گفت‌وگو گفته است که »من هم از باب مزاح و 
شوخی]!![ گفتم من انواع و اقسام قرص‌ها را دارم...« 
و در ادامه همین گفت‌وگو تصریح کرده که آنچه 

گفته برای »تادیب« »دانشجوی گستاخ]![« لازم بود. 
حجتی در مجلس

در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس طرح سؤال 
از »محمود حجتی« وزیر جهاد کشاورزی درباره علت 
اعطای مجوز صید به صورت صنعتی به کشتی‌هایی 
با مالکیت چین در آب‌های خلیج‌فارس و عمان در 

دستور کار قرار گرفت.
احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس توضیحات 
وزیر جهاد کشاورزی را قانع‌کننده ندانست و بر این 
اساس پاسخ وزیر به رای وکلای ملت گذاشته شد 
و نمایندگان با ۴۰ رای موافق، ۱۱۹ رای مخالف و ۳ 
رای ممتنع از مجموع ۱۹۴ نماینده حاضر در جلسه 
علنی این پاسخ‌ها را قانع‌کننده ندانستند و به حجتی 

کارت زرد دادند.
آقای سفیر! یک رای در مجلس بدهید

در بخشی از جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی سؤال از وزیر 
جهاد کشاورزی »عبدالرضا مصری« نایب ‌رئیس 
‌مجلس که ریاست جلسه را بر عهده داشت خطاب 
به کاظم جلالی رئیس ‌مرکز پژوهش‌ها که اخیرا 
موضوع سفارتش در روسیه مطرح شد گفت: »آقای 

سفیر! یک رای دیگر در مجلس بدهید.«
بر اساس شنیده‌ها جلالی در همان جلسه 
در حال خداحافظی با نمایندگان برای عزیمت به 
روسیه بوده است. تا اینکه در ادامه جلسه »عبدالرضا 
مصری« نایب ‌رئیس‌ مجلس که ریاست جلسه را بر 
عهده داشت، اعلام کرد: »استعفای کاظم جلالی 
نماینده تهران که قرار است هفته آینده مورد بررسی 

قرار گیرد، اعلام وصول می‌شود.«
به این ترتیب به زودی کاظم جلالی به عنوان 

سفیر ایران در روسیه منصوب خواهد شد.
آقای ظریف! به قوه قضائیه معرفی کنید 
»حجت‌الاسام علیرضا سلیمی« در تذکر 
شفاهی، گفت: »سؤال از وزیر یک فرآیند است و تا 
زمانی که نماینده قانع نشده باشد این سؤال مطرح 
است. سؤال آقای ابطحی از وزیر امور خارجه حتما 
باید مجددا در مجلس مطرح شود زیرا از میانه سؤال، 

آقای ظریف مجلس را ترک کرد.«
این نماینده مجلس درخصوص اظهارات ظریف 
مبنی بر وجود پولشویی در کشور، افزود: »اگر اطلاع 
دقیق دارید چرا متخلفان و متهمان را به قوه قضائیه 

معرفی نکرده‌اید؟«
سلیمی اظهار داشت: »آقای ظریف در مقابل 
منتقدان داخلی اخم کرده و با امثال کری 

می‌خندید؟«
وی در پایان از واردات سه میلیون تن گندم در 

سال ۹۸ انتقاد کرد.
تصویب کلیات یک طرح سؤال‌برانگیز

همچنین روز سه‌شنبه بررسی کلیات طرح 
تقلیل مجازات حبس تعزیری در دستور کار صحن 
علنی مجلس قرار گرفت. کمیسیون قضایی مجلس 
روز دوشنبه این طرح را بررسی و رد کرده بود. 
علاوه‌بر این رئیس‌قوه قضائیه نیز مخالفت خود را 

با این طرح اعلام کرده بود.
رئیس ‌کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
در این خصوص، گفت: »دست قضات باز است و 
می‌توانند رأی به مجازات‌هایی جایگزین حبس 
بدهند اما اینکه برخی قضات رعایت نمی‌کنند بحث 
دیگری است. بسیاری از مسئولان امنیتی، نظامی و 
قضایی به این طرح اعتراض دارند و معتقد هستند 
که در برخی از جرائم مجازات‌های قانونی سطح 
پائینی تصویب شده است. اعضای فراکسیون امید 
که یک ماه گذشته طرح تشدید مجازات اسیدپاشی 
را تصویب کرده‌اید، حالا با این مصوبه، تمام سیستم 
قضایی کشور را به هم می‌ریزید. این طرح قطعا با 

مخالفت شورای نگهبان مواجه می‌شود.«
در ادامه نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی 
در موافقت با کلیات این طرح متذکر شد که در 
این طرح با دیه کاری نداریم. کسی حق ندارد 
دیه را تغییر دهد بلکه بحث تعزیرات است. حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر نیز در مخالفت با 
این طرح، خطاب به نمایندگان مجلس گفت 
که شما چند وقت پیش طرح تشدید مجازات 
اسیدپاشی را تصویب کردید حالا می‌خواهید 
مجازات آن را کم کنید و یا مجازات آدم ربایی و 

دزدی را نصف کنید؟
نمایندگان دیگری نیز در موافقت و مخالفت 
با این طرح سخن گفتند و در ادامه نماینده وزارت 
دادگستری پشت تریبون قرار گرفت و گفت: »بند 
۹ سیاست‌های قانونگذاری رهبری و قانون برنامه 
ششم بر لزوم حبس زدایی تأکید دارد اما این طرح 
موجب کاهش مجازات حبس نخواهد شد. قوه 
قضائیه در صدد ارائه لایحه‌ای برای اصلاح قانون 
مجازات اسامی است که منجر به کاهش حبس 

می‌شود لذا با این طرح مخالف هستیم.«
سرانجام نمایندگان مجلس با ۱۱۵ رأی موافق، 
۶۳ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۸ 
نماینده حاضر در صحن، کلیات این طرح را به 
تصویب رساندند و با ۸۹ رأی موافق، ۹۴ رأی مخالف 
و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر در 
مجلس با ارجاع این طرح به کمیسیون حقوقی و 

قضایی جهت اصلاح مخالفت کردند.

در  روز سه‌شنبه  آمریکایی  یک رسانه 
تحلیلی نوشت رفتارهای رئیس‌جمهور آمریکا 
تضمین خواهد کرد که این کشور در دهه‌های 
پیش رو برای ایرانی‌ها »شیطان بزرگ« باقی 

بماند.
یک رسانه آمریکایی روز سه‌شنبه در تحلیلی 
ضمن اشاره به تظاهرات‌های 13 آبان در تهران برای 
گرامیداشت چهلمین سالگرد تسخیر لانه جاسوسی 
نوشته رفتارهای رئیس‌جمهور فعلی آمریکا با ایران 
موجب خواهد شد آمریکا در دهه‌های پیش رو »شیطان 

بزرگ« باقی بماند.
نیوزویک در تیتر این تحلیل نوشته است: نحوه 
رفتار ترامپ با ایران، این را که آمریکا در دهه‌های پیش 
رو شیطان بزرگ باقی خواهد ماند، تضمین خواهد کرد.
به گزارش فارس، این نشریه با اشاره به 
ساخت‌وسازها در ساختمان سابق سفارت آمریکا در 
تهران گفته این ساختمان اکنون نمادی از احساس 
انزجار و بی‌اعتمادی است که رابطه آمریکا و ایران 

را از زمان وقوع انقلاب تحت‌الشعاع قرار داده است.
نیوزویک با اشاره به اینکه روابط دو کشور در ۴۰ 
سال گذشته آکنده از تنش بوده، حمایت آمریکا از 
»صدام«، دیکتاتور معدوم عراق در جریان جنگ ایران 
و عراق را نشان‌دهنده میزان »انزجار« واشنگتن از نظام 

حاکم جدید در تهران توصیف کرده است.
رسانه آمریکایی در ادامه پس از برشمردن اقدامات 

نیوزویک: با رفتارهای ترامپ، آمریکا شیطان بزرگ باقی می‌ماند

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که نام ۹ 
فرد و یک نهاد را به فهرست تحریمی این کشور 

علیه ایران اضافه کرده است.
در ادامه اقدامات خصمانه آمریکا علیه مردم 
ایران، وزارت خزانه‌داری این کشور اعلام کرد نام ۹ 

فرد و یک نهاد ایرانی را به فهرست تحریمی اضافه 
کرده است. بر اساس آنچه وزارت خزانه‌داری آمریکا 
اعلام کرده اسامی آقایان »محمد باقری«، »حسین 
دهقان«، »حجت‌الاسلام و والمسلمین محمد محمدی 
گلپایگانی«، »غلامعلی حداد عادل«، »وحید حقانیان«، 
»حجت الاسلام والمسلمین سید مجتبی خامنه‌ای«، 
»آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی«، »غلامعلی رشید«، 
»علی‌اکبر ولایتی« افرادی هستند که به فهرست 
تحریم‌ها علیه ایران اضافه شده‌اند. خزانه‌داری آمریکا 
همچنین ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران را نیز به فهرست تحریم‌ها اضافه کرده است. 
واشنگتن در راستای سیاستی موسوم به »فشار 
حداکثری« به اقداماتی تحریک‌آمیز مانند قرار دادن نام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های 
اصطلاحاً تروریستی، اعزام یک ناوگروه، چند بمب‌افکن 
بی‌-۵۲ و چند جنگنده اف-۲۲ به منطقه و تحریم وزیر 

خارجه ایران روی آورده است.
استیصال آمریکا 

»سید عباس موسوی«، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به اعلام تحریم‌های جدید علیه تنی 
چند از مسئولان و اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی از 
سوی ایالات متحده آمریکا اظهار داشت: اعتیاد رژیم 
آمریکا به تحریم‌های یکجانبه، دولتمردان این رژیم را 
در شرایطی کاملا انفعالی قرار داده که هر از گاهی 
برای تسکین خود و فرار از سرخوردگی‌های ناشی از 
ناکامی در برابر اراده پولادین ملت ایران نسبت به اعلام 

تحریم‌هایی پوچ مبادرت می‌ورزند.
موسوی با محکوم کردن این‌گونه تحریم‌های 
یکجانبه و البته بی‌حاصل افزود: همان‌گونه که پیش 
از این نیز بارها اعلام کرده‌ایم این‌گونه اقدامات تنها 
نشانه استیصال و ناتوانی این رژیم در بهره‌مندی از 
راهکارهای دیپلماتیک و منطقی بوده که در چارچوب 
نگاه قلدرمآبانه ایالات متحده به سایر کشورها و 
موضوعات مهم جهانی و بین‌المللی قابل ارزیابی است.

واکنش نیروهای مسلح
ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای اقدام اخیر 
رژیم استکباری آمریکا در تحریم این ستاد و برخی 

اشخاص حقیقی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران را 
تبلیغاتی، منفعلانه و در عین حال بی خاصیت و از 
روی استیصال ارزیابی کرد. در این بیانیه آمده است: 
در ۱۳ آبان ۹۸ و در روزی که ایران اسامی فریاد 
استکبارستیزی و استقلال‌خواهی خود را در سراسر 
کشور علیه دولت دیکتاتور، قلدر و مستکبر آمریکا 
طنین‌انداز کرد، کاخ سفید در تداوم تحریم‌ ظالمانه علیه 
ملت ایران به زعم خود تحریم های جدیدی را علیه 
اشخاص و نهادهای حاکمیت و به طور خاص نیروهای 
مسلح اعمال کرد؛ حال آنکه از فردای انقلاب اسلامی، 
تحریم‌های ایالات متحده آمریکا علیه مجموعه نیروهای 
مسلح آغاز شده و تاکنون بدون وقفه تداوم داشته است.
این بیانیه می‌افزاید: مجموعه نیروهای مسلح کشور 
به گواه تجربه دوران دفاع مقدس توانست به خوبی این 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کند که توان بازدارندگی 
پیشرفته کشور در حوزه موشکی، دریا، زمین و هوا، 
نمونه روشنی از این توانمندی‌های دفاعی است و دولت 
آمریکا به خوبی می‌داند که اقتدار و پیشرفت نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران با اتکاء به ظرفیت‌های 
درون کشور حاصل شده و هیچ گاه وابستگی در این 
حوزه وجود نداشته است. ارتش جمهوری اسلامی ایران 
نیز با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این اقدام 
سخیف و مضحک تأکید کرد که در کنار سایر قوای 
مسلح و تحت فرماندهی داهیانه مقام معظم رهبری در 
دفاع از کیان مقدس جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه 
ایستاده و راهبرد مقاومت فعال نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران را تنها راه غلبه بر توطئه‌های دشمنان 

بویژه آمریکای جنایتکار می‌داند.
واکنش چین و روسیه

جنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در 
نشست خبری با اشاره به تحریم‌های جدید ضدایرانی 
گفت: تحریم‌های خودسرانه یا تهدید به اعمال تحریم 

نمی‌تواند مشکلات را برطرف کند.
به گزارش فارس، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
رئیس‌جمهور روسیه نیز گفت این کشور نگرانی‌های 
تهران درباره تحریم‌های »بی‌سابقه و غیرقانونی« را 

درک می‌کند. 

در ادامه اقدامات خصمانه

آمریکا 9 فرد و یک نهاد ایرانی را تحریم کرد

محمود صادقی در واکنش به خبر روز سه‌شنبه 
کیهان درباره »طرح ممنوعیت ضبط و پخش 
اعترافات ‌اشخاص از صدا و سیما و سایر رسانه‌های 
گروهی« جوابیه‌ای را به دفتر روزنامه ارسال کرد.

نماینده تهران در مجلس در جوابیه خود ضمن برخی 
ادعاهای بی‌اساس علیه کیهان، آورده است؛ 

پس از افشای ماجرای تأسف‌بار ضبط اعترافات 
اجباری متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای و پخش آن 
از سیمای جمهوری اسلامی، اینجانب از وزیر اطلاعات 
در این‌باره سؤال کردم. وزیر اطلاعات در شهریورماه 
امسال با حضور در کمیسیون امنیت ملی ضمن قبول 
وقوع این اشتباه در زمان وزارت آقای حیدر مصلحی، 
توضیح دادند که پس از تصدی وزارت اطلاعات دستور 
بررسی موضوع را داده و با روشن شدن واقعیت، کلیه 

متهمان بی‌گناه آزاد شدند و وزارت اطلاعات تلاش کرده 
تا حدودی خسارات متهمان را جبران کند. اما اینجانب از 
توضیحات وزیر قانع نشدم و با ارسال نامه‌ای در 10 بند 
خواستار توضیحات تفصیلی و مستند درباره ابعاد مختلف 
موضوع و اقدام قانونی برای مجازات آمران و عاملان آن و 
اعاده حیثیت از متهمان و جبران کامل خسارات آنها به 
هزینه عاملان شدم. متعاقباً اینجانب برای جلوگیری از 
تکرار این قبیل اقدامات تلخ و فاجعه‌بار طرح »ممنوعیت 
ضبط و پخش اعترافات اشخاص از صدا و سیما و دیگر 
رسانه‌های گروهی« را تدوین و آن را از طریق سامانه 
قانونگذاری مجلس در تاریخ 7 مهر 98 با امضای 72 نفر 
از نمایندگان به هیئت‌رئیسه تقدیم کردم و خبر و تصویر 
آن را در همان تاریخ از طریق توئیتر منتشر کردم، که در 
رسانه‌ها بازنشر شد. این طرح پس از طی مراحل اداری، 

روز 13 آبان 98 در صحن علنی اعلام وصول شد و طبق 
آئین‌نامه داخلی مجلس به کمیسیون‌های ذی‌ربط ارجاع و 
سپس در دستور صحن علنی مجلس قرار خواهد گرفت.
پس از اعلام وصول طرح در مجلس، روزنامه کیهان 
طبق معمول با اتهام‌زنی به اینجانب و دیگر امضاء‌کنندگان 
طرح، بدون آنکه به سوابق آن توجه کند، تقدیم این طرح 
را تلاشی برای فاش نشدن حلقه نفوذی کانال آمدنیوز 
خواند! غافل از اینکه تاریخ تقدیم طرح به مجلس 7 مهر 
بوده و بازداشت مدیر کانال آمدنیوز در تاریخ 22 مهر 
98، یعنی 15 روز پس از تقدیم طرح به هیئت‌رئیسه 

اتفاق افتاده است!
کیهان: اشاره ایشان به ماجرای برخی متهمان 
بی‌گناه پرونده ترور دانشمندان هسته‌ای ربطی به 
موضوع مورد بحث ندارد. کیهان نیز ماجرای یاد 

شده را تاسف‌آمیز دانسته و نکوهش کرده بود. اما 
در این خصوص اشاره به دو نکته ضروری است؛

اول آنکه؛ بروز اشتباه در انجام یک اقدام 
ضروری نمی‌تواند و نباید توقف انجام آن را در پی 
داشته باشد. مثلاً آیا با استناد به بروز یک سانحه 
مرگبار رانندگی که عامل انسانی )بی‌توجهی فلان 
راننده( علت آن بوده است، می‌توان و عاقلانه 
است که عبور و مرور از آن بزرگراه را برای همیشه 

تعطیل کرد؟! 
دوم اینکه؛ وقتی پای خیانت به نظام و مردم در 
میان است، چرا آقای صادقی اصرار دارند که هویت 

خائنان و وطن‌فروشان پنهان بماند؟!
البته درباره تاریخ تهیه و تقدیم طرح یاد شده 
به هیئت‌رئیسه مجلس حق با آقای صادقی است.

خصمانه جورج بوش پسر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا 
علیه ایران تلاش کرده اقدامات رئیس‌جمهور بعدی 
آمریکا، باراک اوباما را نقطه آغازی برای پایان دادن 
به خصومت‌ها میان واشنگتن و تهران جلوه دهد. 
نیوزویک، حصول »برنامه جامع اقدام مشترک« )برجام( 
در دولت اوباما را اقدامی در همین راستا دانسته است.
این در حالی است که مقام‌های ایران، سیاست‌های 
اوباما را نیز بخشی از مهم‌ترین سیاست‌های خصمانه 
آمریکا علیه ایران، هر چند به شکلی پنهان‌تر و در 
فضایی غبارآلودتر می‌دانند. همچنین گفتنی است، 
معماری مهم‌ترین تحریم‌ها علیه ایران در دوران اوباما 
پی‌ریزی شد و دولت او با ایجاد اجماع بین‌‌المللی علیه 
ایران توانست موافقت شورای امنیت برای اجرای این 
تحریم‌ها را به دست بیاورد. بخش زیادی از تحریم‌هایی 
که ترامپ بعد از خروج از برجام علیه ایران اعمال 
کرده همان تحریم‌هایی بوده‌اند که زیرساخت آنها 

در دولت اوباما آماده و پایه‌گذاری شد. علی‌رغم آنکه 
برجام در زمان اوباما حاصل شد دولت او متهم است با 
کارشکنی در رفع تحریم‌های بانکی علیه ایران، تلاش 

کرده امتیازات ایران از این توافق را به صفر برساند.
نیوزویک، مدعی است: علی‌رغم چندین دهه 
خصومت، دو دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما به منزله 
نقطه درخششی در تاریخ روابط آمریکا و جمهوری 

اسلامی به شمار می‌رود!
این نشریه در ادامه، اما با اشاره به روی کار آمدن 
ترامپ و اقدامات ضد ایرانی او می‌نویسد: اما امیدها 
درباره ایجاد دوران تازه‌ای از همکاری، ساده‌لوحانه 

از آب درآمد.
نیوزویک می‌نویسد: انتخاب ترامپ به منزله 
کودتایی بود که علی‌رغم تلاش‌های امضاکنندگان 

برجام برای حفظ آن علیه این توافق صورت گرفت.
الی گرانمایه، از تحلیلگران اندیشکده اروپایی 

شورای روابط خارجی می‌گوید، ترامپ به منزله 
عقب‌گردی مهم برای هر نوع آشتی‌جویی بین تهران 
و واشنگتن به شمار می‌رود. به گفته او ترامپ معمولاً 
می‌گوید که خواستار رسیدن به توافق جدید با ایران 
است، اما اقدامات و رفتارهایشان ایران را از این هدف 

دور کرده است.
گرانمایه علاوه بر این تصریح کرده که خروج 
آمریکا از برجام، موضع طرفداران آشتی‌جویی با 
آمریکا در داخل ایران را تضعیف کرده است. او گفت: 
اردوگاهی در داخل مقام‌های ایران که خواستار روابطی 
دست‌کم در سطح مبادلاتی با ایالات متحده بوده‌اند، 
بسیار گوشه‌نشین شده و به حاشیه رانده شده‌اند چون 

مار یکبار آنها را گزیده است.
نیوزویک در پایان این تحلیل، دولت ترامپ 
را »تجسم تبلیغات ضد آمریکایی« ایران توصیف 

کرده است.

واکنش محمود صادقی به یک خبر و توضیح کیهان


